令和３年 1 月 19 日

全 酒 販 第 ４ ４ 号

連 合 会 各 位

全国小売酒販組合中央会

会 長 吉田 精孝

＜  公  印  略  ＞

第 1３ 回 2 0 歳 未 満 飲 酒 防 止 ・ 飲 酒 運 転 撲 滅

全国統一キャンペーン実施について

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は中央会事業に格別のご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年におきましても「20 歳未満飲酒防止・飲酒運転撲滅全国統一キャンペーン」を実施するこ

とと相成りました。20 歳未満飲酒防止強調月間に合わせた４月をキャンペーン期間とし、４月８日（木）

を街頭キャンペーン統一日としております。各地の組合の皆様には、新型コロナウイルス感染症の感染

状況等地域の状況を鑑み、開催をご検討いただきますようお願い致します。

つきましては、キャンペーンの実施にあたり、貴会のキャンペーンに於ける実施計画書、使用物品注

文書及び実施報告書を下記の内容に従い提出をお願い申し上げます。

中央会では、当該計画を国税庁・警察庁へ報告し、貴会より協力要請等があった際には善処頂きたい

旨を要望しております。チラシ作製については所轄の国税局・税務署、キャンペーン実施場所等につい

ての相談は都道府県警察等へご相談ください。

以下の事項をご熟読の上、ご対応方宜しくお願い致します。

敬具

記

１、全国キャンペーン実施計画書について（締切 ２月 19日（金）厳守）

各地域に於いて行われる街頭キャンペーン実施計画について、中央会にて把握をさせて頂きますので、

連合会にてお取り纏めの上、中央会までメールにて報告願います。

また、本年に於いても日本フランチャイズチェーン協会（以下「JFA協会」）へ協力を依頼する予定と

しております。JFA 協会等へ参加協力依頼を行う組合は、実施計画書の JFA 協会への伝達事項の欄を必

ず記入して下さい。尚、キャンペーン実施日の１ヶ月以上前には中央会へご連絡下さい。また、JFA 協

会への直接の依頼はご遠慮下さい。JFA 協会には、協力に当たっての条件があります。一つは、キャン

ペーンで用意したハッピ、ジャンパー等の着用ではなく、各企業の制服着用での参加となります。タス

キや横断幕を持つことやパレードでのティッシュ配布等の協力となります。

地域によっては JFA 加盟企業の参加が得られない場合がありますので、その際は御理解願います。ま

た、この参加に併せての組合加入勧奨は控えて頂きたいとのことです。

※JFA協会へは、中央会取り纏めの上連絡を致しますので、JFA本部並びに会員各社へ直接の連絡はお

控え下さい。

２、全国キャンペーン使用物品注文書について（締切 ２月 24日 (水) 厳守）

貴連合会の傘下組合で注文される場合は、単位組合より直接ご注文頂いても結構です。各物品の発送

は原則３月 26 日（金）発送完了を予定しております。なお、ポケットティッシュとその他の物品は別

便で配送されます。

ポケットティッシュは、「デザインを変更する予定です。

前回同様、本年度につきましてもポケットティッシュの無償提供は行いませんが、物品全般の送料に

つきましては全て中央会が負担致します。

各物品は、皆様のご注文数に応じて作製致しますので、締切日を過ぎての追加注文にはお応えできか

ねますので予めご了承ください。

横断幕、のぼり、ポケットティッシュ等、各種物品の資料を添付しております。（色のイメージは実際

と異なることがありますので、ご了承ください。）

３、全国キャンペーン実施報告書について（実施後速やかにご提出をお願い致します）

キャンペーン実施後、実施報告書（実際の参加状況や写真、連合会長のコメント等）、独自に使用した

物品等を連合会でお取り纏めの上ご提出をお願い致します。ご提出頂いた報告書につきましては、写真

を添付の上、そのままマスコミ・関係省庁等に配布致しますので、エクセル形式にてメールで送付して

頂きますようお願い申し上げます。

４、全国統一キャンペーンアンケートについて

街頭キャンペーン実施時に、通行人に対しアンケートの実施をお願い致します。アンケートの実施に

つきましては、10名程度を目安に、なるべく未成年者と思われる方を対象に行ってください。また、ア

ンケート項目につきましては、実施主体のご判断で追加しても構いません。

回答頂きましたアンケート用紙につきましては、複写を中央会宛にご郵送頂きますようお願い申し上

げます。

５、地元マスコミ並びに地方自治体への周知について

 過去 12 回のキャンペーン開催にあたって、マスコミ等より各地の実施場所・連絡先等の問合せを多

く受けております。中央会では、在京のマスコミ各社・関係省庁へ周知を行っております。貴会に於い

ても従来通り周知方お願い致します。なお参考までに、周知文の雛形をお送りしております。

以 上

添付書類

⚫ 開催実施要綱

⚫ 実施計画書

⚫ 使用物品注文書（各種物品用、横断幕用）

⚫ 各種物品デザイン見本

⚫ 実施報告書

⚫ 実施報告書（記入例）

⚫ 全国統一キャンペーンアンケート

⚫ マスコミ・自治体向けリリース文雛形

⚫ キャンペーン宣言文雛形

※上記資料は中央会ホームページ内事務局専用ページで公開致します。

[ユーザー名：a j l m a 、パスワード：1 8 9 8 3 3 7]